
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.958             DEL 18/12/2014

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: CONVENZIONE CON LA COMPAGNIA DI NAVIGAZIONE SAREMAR SPA 
(SARDEGNA REGIONALE MARITTIMA) PER LA TRATTA LA MADDALENA PALAU E 
VV

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  18/12/2014 Al 02/01/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE  DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

PRESO ATTO della seguente attività istruttoria condotta dal Dott.Barnaba Dejana:

PREMESSO - che I  titoli  di  viaggio per la traversata La Maddalena/Palau e VV per 

autoveicoli  e  relativi  autisti  sono stati  acquistati  fino al  febbraio 2012 

sotto forma di abbonamenti mensili con la cassa economale del Servizio 

provveditorato gestita fino a tale data dal Sig Dejana Francesco. Con il 

pensionamento di quest'ultimo, il Servizio provveditorato non ha potuto 

mantenere  in  essere  la  propria  cassa  economale  in  quanto  nessun 

dipendente in ruolo presso il Servizio in parola ha accettato l'onere della 

gestione della stessa e mancando il consenso, secondo quanto disposto 

dal  regolamento  aziendale  sulla  cassa  economale,  non  vi  erano  le 

condizioni  soggettive per l'attribuzione della cassa.  Dal  2012 quindi vi 

sono  state  notevoli  difficoltà  nell’acquisto  dei  titoli  di  viaggio  per  la 

traversata  di  che  trattasi  per  i  mezzi  del  Presidio  Ospedaliero  di  La 

Maddalena, come da note della Direzione Medica del Presidio agli atti, fino 

ad  arrivare  alla  ultima  comunicazione avente  prot  PG/2014/52777  del 

19/11/2014  con la  quale  si  è  richiesta  la  soluzione del  problema con 

intervento definitivo ed il nulla osta per l’acquisto dei biglietti con cassa 

economale nelle more della conclusione delle procedure di istruttoria ed 

esecuzione dell’iter per la stipula di apposita convenzione e/o contratto 

con compagnia di navigazione. L’utilizzo della cassa in urgenza è stato 

autorizzato dalla Direzione Amministrativa Aziendale.

Lo scrivente, secondo le indicazioni e le necessità evidenziate dalla DMP 

in ordine ad orari e frequenze di viaggio ha identificato in funzione dei 

seguenti parametri: a) numero di corse quotidiane e b) della copertura del 

servizio  sulle  24 ore delle  varie  compagnie  impegnate  nella tratta,  la 

Compagnia Saremar come la corrispondente alle necessità aziendali. Si è 

provveduto quindi a stilare bozza di  convenzione con la compagnia su 

detta per l’emissione di 3 abbonamenti mensili per i 3 veicoli e di due 

abbonamenti  per  gli  autisti  alle  seguenti  condizioni  economiche:  2 

abbonamenti per Fiat panda ad € 48,90 cada uno/mese per un totale di € 



97,80/mese; un abbonamento per Fiat Doblò ad €  80,70/mese e di 2 

abbonamenti per passeggero (autista) ad € 16,60 cada uno, per un totale 

di  €  33,20/mese tutti  gli  importi  sono  esenti  da Iva.  Gli  abbonamenti 

perverranno  a  mezzo  posta  di  mese  in  mese  e  con  fatturazione 

immediata;

-che si stima di acquistare un numero limitato di carnet di biglietti per 

passeggero  e  automezzo  necessari  per  le  esigenze  dei  vari  Servizi  e 

UUOO che debbano recarsi a La Maddalena per ragioni di servizio salvo 

che le spese di viaggio non siano diversamente finanziate per un importo 

stimato di circa 200,00 € 

CONSIDERATO che, è urgente provvedere alla soluzione definitiva della problematica per 

mezzo  della  stipula  di  apposita  convenzione  con  la  compagnia  di 

navigazione di cui sopra e che, visto l’importo sensibilmente al di sotto dei 

40.000,00 € è possibile procedere ex articolo 125 del Dlgs 163/2006 ; 

VISTI:

la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con 

la quale sono stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle 

diverse strutture dell’ente;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

il  D.  Lgs.  30  dicembre  1992  n.  502  e  successive  modificazioni  ed 

integrazioni;

il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

       vista e condivisa  la proposta

DETERMINA

- Di stipulare, per le motivazioni meglio descritte in premessa, apposita convenzione con 

la compagnia di navigazione Saremar Spa (Sardegna Regionale Marittima) con sede in 

Cagliari, Via G.Mameli n° 40 – P.I. 01719180927 per la tratta La Maddalena – Palau e VV 

per il periodo compreso tra l’ 1/1/2015 ed il 31/12/2015 per l’emissione di abbonamenti 

mensili  per mezzi  ed autisti  del  P.O di  La  Maddalena ed eventuali  carnet di  biglietti 

necessari  per  il  fabbisogno  di  Servizi  e  UUOO  aziendali  che  debbano  recarsi  a  La 



Maddalena per ragioni di servizio salvo che le spese di viaggio non siano diversamente 

finanziate;

- di imputare la spesa presunta secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (ESENTE IVA.) 
2014 UA2_ACQ 1 0506010113    212,00
2015 UA2_ACQ 1 0506010113 2.528,00

- Di provvedere alla liquidazione delle  fatture – con adempimenti a carico del Servizio 

Farmacia Ospedaliera del P.O, responsabile dell’esecuzione del contratto - previo riscontro 

della  regolarità  delle  forniture,  con  le  modalità  indicate  nella  nota  della  Direzione 

Amministrativa Aziendale avente protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013;

- Di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e Assistenza 

Sociale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della L.R. 10/2006;

- Di trasmettere il presente provvedimento al  Servizio  Bilancio  e all’Area Programmazione 

Controllo e Committenza.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

                            Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.Barnaba Dejana
Cod. servizio  102/2014


